Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

RESOLUCION de 12 de febrero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental,
por la que se modifica puntualmente la de 13 de diciembre de 2017, en la que se formu-
16 declaraciéon de impacto ambiental y se otorgé la Autorizacién Ambiental Integrada
para la ampliacion de una explotacion porcina de produccion de lechones con capaci-
dad de 2.500 plazas de reproductoras con lechones hasta 6 kg, 240 plazas de reposi-
cion y 10 verracos (661,60 UGM), situada en las parcelas 24 y 545, del poligono 5, en el
municipio de Tauste (Zaragoza), y promovida por Alemi Agricola, SL (Numero de Expe-
diente INAGA 500305/02/2024/11095).

Vista la solicitud de modificacion puntual presentada en el Instituto Aragonés de Gestion
Ambiental el 18 de octubre de 2024 por la sociedad Alemi Agricola, SL, con NIF: B-99512113,
resulta.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotacion dispone de declaracion de impacto ambiental y Autorizacion
Ambiental Integrada para la ampliaciéon de una explotacién porcina de produccion hasta una
capacidad de 2.500 cerdas reproductoras con sus lechones de 6 kg, 240 plazas de reposiciéon
y 10 verracos (661,60 UGM), ubicada en el poligono 5, parcelas 24 y 545 del término muni-
cipal de Tauste (Zaragoza) y promovida por Antonio Soler Cerlanga, otorgada mediante Re-
solucién del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental (en adelante INAGA) de fecha 13 de
diciembre de 2017 y publicada en el “Boletin Oficial de Aragdon”, numero 40, de 26 de febrero
de 2018. (Expte. INAGA 500601/02/2016/05898).

Mediante Resolucién de este Instituto, de 23 de noviembre de 2018, publicada en el “Bo-
letin Oficial de Aragdn”, numero 248, de 26 de diciembre de 2018, se modifica puntualmente
la Resolucion de 13 de diciembre de 2017, por actualizacion de las edificaciones realizadas y
autorizacion de nuevas instalaciones. (Expte. INAGA 500202/02/2018/06258).

Mediante Resolucion del INAGA, de 24 de septiembre de 2020, publicada en el “Boletin
Oficial de Aragon”, numero 216, de 29 de octubre de 2020, se modifica puntualmente la Re-
solucion de 13 de diciembre de 2017, por instalacion de una incineradora de cadaveres de
baja capacidad para la gestion de los cadaveres de la explotacién. (Expte. INAGA
500202/02/2020/02101).

Mediante Resolucion de 27 de septiembre de 2021, del INAGA, se toma conocimiento del
cambio de titularidad de la Autorizacién Ambiental Integrada, a favor de Alemi Agricola, SL
(Expte. INAGA 500202/02/2021/08027).

El 11 de octubre de 2021 se publica en el “Boletin Oficial de Aragdn”, niumero 210, la Re-
solucién del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental de 5 de julio de 2021, por la que se
procedio a la revisién de la Autorizacion Ambiental Integrada por incorporacion del anexo Il de
Mejores Técnicas Disponibles. (Expte. INAGA 500202/02/2019/06882).

Segundo.— La explotacion se encuentra en activo autorizada con el numero
ES502520000130. La modificacidén puntual solicitada consiste en un cambio en la gestion de
los cadaveres de la explotacion, para ello ademas del sistema de incineraciéon existente, se
proyecta la inclusién de un sistema de recogida de los cadaveres producidos en la explota-
cion, para lo cual se dispondra de diez contenedores estancos de poliéster reforzado con fibra
de vidrio en los que se produciran fendmenos espontaneos de auto hidrélisis. El material hi-
drolizado sera transportado a través de una empresa autorizada para el transporte de SAN-
DACH Il y lll hasta la empresa gestora final.

El método habitual para la gestion de los cadaveres sera mediante hidrélisis, la incinera-
dora se usara excepcionalmente en caso de epizootia o fallo del sistema de gestién del ma-
terial hidrolizado.

Las modificaciones propuestas no reducen distancias con elementos relevantes del te-
rreno, ni con otras explotaciones ganaderas.

Tercero.— Considerando los criterios del articulo 14.1 del Real Decreto 815/2013, de 18
de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de
la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control integrados de la contaminacién, la mo-
dificacion propuesta se considera no sustancial. Sin embargo, procede recoger estos cambios
en la Autorizacion Ambiental Integrada, modificando puntualmente la resolucion, todo ello de
acuerdo al articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Am-
biental de Aragén.

6595

csv: BOA20250307024



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de di-
ciembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de prevencion y control integrados
de la contaminacion; la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de evaluacidon ambiental; la Ley
11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Ambiental de Aragoén; el Real Decreto
988/2022, de 29 de noviembre, por el que se regula el Registro General de las Mejores Téc-
nicas Disponibles en Explotaciones y el soporte para el calculo, seguimiento y notificacion de
las emisiones en ganaderia, y se modifican diversas normas en materia agraria; el Decreto
94/2009, del 26 de mayo, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la revision de las
Directrices sectoriales sobre actividades e instalaciones ganaderas; el Decreto 53/2019, de
28 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula la gestion de estiércoles y los
procedimientos de acreditacion y control; el Real Decreto 306/2020, de 11 de febrero, por el
que se establecen normas basicas de ordenacién de las granjas porcinas intensivas, y se
modifica la normativa basica de ordenacion de las explotaciones de ganado porcino exten-
sivo; el Real Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, relativo a las normas minimas para la
proteccion de los cerdos; el Real Decreto 159/2023, de 7 de marzo, por el que se establecen
disposiciones para la aplicacion en Espafia de la normativa de la Unién Europea sobre con-
troles oficiales en materia de bienestar animal, y se modifican varios reales decretos; la Ley
7/2022, de 8 de abiril, de residuos y suelos contaminados para una economia circular; la reso-
lucion conjunta de la Direccidon General de Calidad y Seguridad Agroalimentaria y de la Direc-
cion del Instituto Aragonés de Gestidon Ambiental, de 10 de enero de 2023, por la que se
aprueba la Instruccion sobre aplicacion de la normativa vigente en determinados aspectos de
la ordenacion de las explotaciones de ganado porcino; la Ley 10/2013, de 19 de diciembre,
del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; la Ley 5/2021, de 29 de junio,
de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén, y demas dis-
posiciones de general aplicacion, se resuelve:

Modificar puntualmente la Resolucién de 13 de diciembre de 2017, en la que se formulé
declaracion de impacto ambiental y se otorgd la Autorizacidon Ambiental Integrada para la
ampliacién de una explotacion porcina de produccién de lechones con capacidad de 2.500
plazas de reproductoras con lechones hasta 6 kg, 240 plazas de reposicién y 10 verracos
(661,60 UGM), situada en las parcelas 24 y 545, del poligono 5, en el municipio de Tauste
(Zaragoza), en los siguientes puntos, dejando inalterado el resto:

El punto 4 de antecedentes de hecho caracteristicas de la instalacién, se sustituye por lo
siguiente:

“Las instalaciones objeto de Autorizacion Ambiental Integrada y evaluacion ambiental ordi-
naria son:

Las instalaciones existentes autorizadas para el desarrollo de la actividad, cuentan con
cédigo REGA ES502520000130, con capacidad autorizada para 1.424 cerdas reproductoras
con lechones hasta 6 kg, 320 cerdas de reposicion, 5 verracos, equivalentes a 403 UGM, se
corresponde con una nave de gestacion-confirmada de dimensiones 78,12 m x 16,06 m una
nave de gestacion-confirmada y reposicion de dimensiones 63,20 m x 15,90 m, una nave de
cubricion-gestacion de dimensiones 54,58 m x 19,20 m, una nave de maternidad de dimen-
siones 85,58 m x 21,02 m, una nave de vestuarios-aseos-oficina de dimensiones 11,60 m x
9,30 m, una nave de maternidad-almacén de dimensiones 126,20 m x 20,40 m (autorizada
por Resolucién del Instituto de 7 de marzo de 2014, como Modificacion No Sustancial, aunque
erroneamente en la resolucion aparece nave de 126,20 m x 24,40 m), varios depdésitos ele-
vados con capacidad total de 260 m?, balsa de purines nimero 1 con capacidad de almace-
namiento de 840 m® y balsa de purines nimero 2 con capacidad de almacenamiento de 840
m?, balsa de purines niumero 3, con capacidad de almacenamiento de 1.100 m?, todas las
balsas impermeabilizadas por hormigdn proyectado y valladas perimetralmente, una fosa de
cadaveres con capacidad de 66,42 m?, instalacién eléctrica de media tension y centro de
transformacion, contenedores de cadaveres para el sistema de gestion previsto, badén de
desinfeccion y, vallado perimetral.

Las instalaciones proyectadas objeto de la ampliacién se corresponden con: la adaptacion
del almacén de la nave de maternidad-almacén de 126,20 m x 20,40 m como alojamiento
para gestacion-confirmada, una nueva nave de maternidad de dimensiones 67,70 m x 20,40
m, adosada a la nave maternidad-almacén existente, una nueva nave de reposicion de di-
mensiones 29 m x 9,40 m, una nueva balsa de purines numero 4 impermeabilizada por hor-
migén proyectado y vallada perimetralmente, con 1.100 m*® de capacidad, nuevo badén de
desinfeccion, pediluvios a las entradas de las naves y ampliacién del vallado perimetral.

6596

csv: BOA20250307024



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2025

Se afiade a las instalaciones ya autorizadas, una incineradora de cadaveres y 10 contene-
dores estancos para material hidrolizado”.

El punto 2.5. Gestién de cadaveres se sustituye por lo siguiente:

“Alos subproductos animales generados en la explotacidon ganadera, le sera de aplicacion
el Decreto 56/2005, de 29 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el Regla-
mento del Servicio Publico de Recogida y Transporte de los Cadaveres de los Animales de las
Explotaciones Ganaderas, como Subproductos Animales no Destinados al Consumo Hu-
mano.

La explotacion contara con un sistema de almacenamiento de los cadaveres producidos
habitualmente en la explotacién, para lo cual se dispondra de diez contenedores estancos de
poliéster reforzado con fibra de vidrio de 9,5 m*® de capacidad cada uno, donde se almace-
naran temporalmente los subproductos contemplados el Real Decreto 894/2013, de 15 de
noviembre, por el que se modifica en el Real Decreto 1528/2012, de 8 de noviembre, por el
que se establecen las normas aplicables a los subproductos animales y los productos deri-
vados no destinados al consumo humano, apartado uno del anexo IV durante el que se pro-
ducen fendmenos espontaneos de auto hidrolisis.

El material hidrolizado sera transportado a través de una empresa autorizada para el
transporte de SANDACH Il y Ill hasta la empresa gestora final. Tanto la gestién final del ma-
terial hidrolizado, como las caracteristicas, instalacion y gestion de los contenedores deberan
cumplir las especificaciones recogidas en el citado Real Decreto 849/2013, de 15 de no-
viembre. Presenta contrato de venta de contenedores y de recogida, transporte y tratamiento
de SANDACH Il y Il hidrolizado con las empresas Sistemas Biosecuritas SL y Gestcompost
SL de fecha 20 de enero de 2025.

En caso de emergencia por epizootia que cause una elevada mortandad o fallo del sis-
tema de hidrdlisis, la gestion de los cadaveres se realizara mediante la instalacién de un inci-
nerador de cadaveres de baja capacidad en la explotacion con cédigo REGAES502520000130.

Se trata de un incinerador de baja capacidad, dotada de un Unico horno de incineracién.
Las condiciones generales de funcionamiento de la incineradora, conforme al Reglamento
(CE) n.° 1069/2009 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 de octubre de 2009, por el
que se establecen las normas sanitarias aplicables a los subproductos animales. La actividad
de incineracion, tal y como se establece en el articulo 24 apartado b) del Reglamento CE
1069/2009 del Parlamento Europeo y del Consejo de 21 de octubre de 2009, se realizara
unicamente con subproductos animales de la categoria 2 (animales y partes de animales,
distintos de los contemplados en los articulos 8 o 10, que murieron sin que hayan sido sacri-
ficados o matados para el consumo humano, con inclusién de los animales matados para el
control de enfermedades).

Se debera obtener la correspondiente inscripcion en el registro SANDACH para la incine-
radora de cadaveres.

La incineradora de cadaveres es de baja capacidad (inferior a 50kg/h) esta dispuesta
sobre una solera impermeabilizada de hormigén, de dimensiones 5x4 m, con una chimenea
de 350 mm de diametro y mas de 4 m de altura. Se adjunta en la memoria técnica un anexo
de declaracion del fabricante sobre el cumplimiento de la normativa UNE-EN 15259-2007
referente a la altura de la chimenea del incinerador, que sera mayor de 4 metros.

Las temperaturas de los gases alcanzaran los 850.° C durante dos segundos al menos o
1100.° C durante 0,2 segundos medidos cerca de la pared interna de la camara donde se lleve
a cabo el proceso (0 en otro punto autorizado por la autoridad competente)”.

Sin perjuicio de los criterios establecidos en esta Resolucion, la modificacion propuesta
estara supeditada a cualquier otra intervencién administrativa necesaria previa al inicio de la
actividad.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes, ante el Presidente del Instituto
Aragonés de Gestién Ambiental, sin perjuicio de cualquier otro recurso que, en su caso, pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 12 de febrero de 2025.
El Director del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental,
LUIS SIMAL DOMINGUEZ

6597

csv: BOA20250307024



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado la fase de concurso del procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo te
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado la fase de concurso del procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo tempor
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado la fase de concurso del procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo tempor

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de febrero
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 14 de diciem
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de febrero de 2024 (que modifica l
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 14 de diciembre de 2023, para el a
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 14 de diciembre de 2023, para el a
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 14 de diciembre de 2023, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fi
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 14 de diciembre de 2023, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2025, del Delegado del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/220/2025, de 28 de febrero, por la que se acuerdan los servicios públicos esenciales y mínimos del personal funcionario de los cuerpos nacionales al servicio de la administración de justicia de la Comunidad Autónoma de Aragón en la jornada de hu
	ORDEN PEJ/221/2025, de 28 de febrero, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón, SA”, y “Te
	ORDEN PEJ/222/2025, de 28 de febrero, por la que se establecen los servicios esenciales en actividades gestionadas por empresas privadas como consecuencia de la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2025.
	ORDEN PEJ/223/2025, de 3 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2025.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/224/2025, de 27 de febrero, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 8 de marzo de 2025.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2025, de la Dirección General de Innovación y Promoción Alimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud modificación del pliego de condiciones de denominación de origen protegida “Aceite del Bajo Aragón”.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2025 del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 11 del Plan General de Ordenación Urbana de Biesca
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 13 de diciembre de 2017, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2025, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/225/2025, de 19 de febrero, por la que se convoca el “Premio al libro mejor editado en Aragón 2024”.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/226/2025, de 25 de febrero, por la que se determinan los servicios mínimos de los centros sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general, convocada por el Sindicato Obrero Aragonés (SOA) para el día 8 de marzo 
	ORDEN SAN/227/2025, de 6 de marzo, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en todos los ámbitos sectoriales, públicos y privados, que prestan servicios de salud, con motivo de la convocatoria de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones de evacuac
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Tres
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Tres
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2025, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Santa 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la planta de fabricación d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real del Puerto de las Aras”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de un área de acogida y acampada de autocaravanas,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de una edificación de vivienda unifamiliar, en el 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda de agroturismo rural en San Felices de
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo en Teruel, sobre vista del expediente de declaración de utilidad pública de monte denominado “Riberas del río Martín” perteneciente a la Comunidad Autónoma de Aragón (número elen
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de hidrógeno, promovido por Ignis Hidró
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 429, denominado “Partida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de vivienda unifamiliar 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de captación de aguas su

	AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, relativo a la aprobación inicial del estudio de detalle referente a las parcelas 3A y 3B del sector S9 (Villanúa).




